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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 506 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (Dansk Folkeparti) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 506: 

 

”I hvilket omfang agter regeringen at repatriere ubeskæftigede ikke-vestlige 

indvandrere, der efter et kriterium om selvforsørgelse helt åbenlyst ikke er faldet 

til i det danske samfund?” 

 

Svar: 

 

Repatrieringsloven bygger på den forudsætning, at udlændingens tilbagevenden 

sker på frivilligt grundlag. Det er endvidere en forudsætning, at den enkelte 

kommune varetager sin rådgivningsopgave om repatrieringsmuligheder på et 

sagligt og objektivt grundlag, og således i den forbindelse tager højde for, at 

repatriering beror på den enkelte udlændings frivillige beslutning herom. 

 

Den enkelte udlændings afklaring af, hvorvidt fremtiden ligger i Danmark eller 

eventuelt i hjemlandet, er et vigtigt element i forhold til den pågældendes 

succesfulde integration i det danske samfund. Det gælder ikke mindst 

udlændinge, der ikke har fået tilknytning til arbejdsmarkedet. Til brug for den 

afklaring er det afgørende, at udlændingen er fuldt ud informeret om sine 

fremtidsmuligheder i Danmark samt om sine muligheder for at vende tilbage til 

hjemlandet, fx med repatrieringsstøtte.  

 

Med henblik på at styrke kommunernes fokus på repatrieringsordningen og de 

muligheder, der ligger heri, ønsker regeringen derfor også at genindføre 

resultattilskuddet på 25.000 kr. til kommunen for hver udlænding, der repatrierer 

med støtte efter repatrieringsloven.  
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Forslaget indgår i det lovforslag om ændring af repatrieringsloven, der fremsættes 

for Folketinget Marts II, og som efter planen vil træde i kraft den 1. juli 2017.   

 

 

 

Inger Støjberg  
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